PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 10.357/2014

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO
PÚBLICO EDITAL N° 0112009 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município c;

Considerand,:>,a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 0112009, para
provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e;

Considerando, a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público Edital nO0112009,
através do Decreto n° :!.918/20I2 e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nOO 112009e;

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares nO
61 e 62/2009, 96 e 97/2011 e;

Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nO60 de
01.10.2009 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 10 - Nomcar, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nO0112009, abaixo
relacionados:

Ord NOME CARGO CLAS.
I ELZIRA ALVES FERREIRA LUIZ SERVENTE ESCOLAR 227
2 APARECIDA RODRIGUES SERVENTE ESCOLAR 228
3 MARIA JOSE DA COSTA SER VENTE ESCOLAR 229
4 SIL VANIA MARIA LEAL SER VENTE ESCOLAR 230
5 MARIA CELIA DA COSTA SERVENTE ESCOLAR 231
6 SlRLENY APARECIDA FERREIRA SERVENTE ESCOLAR 232
7 GERALDA ABADIA PINTO SERVENTE ESCOLAR 233
8 APARECIDA LEONTINA SANTOS SERVENTE ESCOLAR 234
9 SIL VIA HELENA DO NASCIMENTO FERREIRA SERVENTE ESCOLAR 235

I SILVANIO GOMES CAMACHO SECRETARIO ESCOLAR 22
2 RODRIGO OLIVEIRA NUNES SECRETARIO ESCOLAR 23
Art. 20 - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta

Portaria, para tornar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a documentação
prevista no item 16.3 do Edital nO01/2009.

Art. 30 - Estl Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura
www.patrocinio.mg.gov.br _

Patrocínio-MG, 15 de setembro de 2014. JJ.m ,Ity
P=(O}~Orntll LD?

\ 1 '\ ,J2~l/n~Q emill/1BI201'1
dqts Campos de Siqueira pág. 42./ e afu<ada(o) no placard
\ Prefeito Municipal da Prefeitura Municipal de PatrocíniO
J dia:2¥.J.09/20t4 à dia0J1 ffi/201Lr

Praça Olímpio Garcia Brand,ão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740.00p

http://www.patrocinio.mg.gov.br

	00000001